PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕСКА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  18.08.2014   № 1492-адм
О переименовании муниципального  бюджетного образовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 5 города Смоленска и внесении изменений в Устав муниципального бюджетного образовательного учреждения средней общеобразовательной  школы  № 5  города Смоленска
 В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.01.96 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 30.08.2013 № 1015 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», от 22.01.2014 № 32 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», методическими  рекомендациями о создании и деятельности советов обучающихся в образовательных организациях от 14.02.2014 № ВК-262/09, Уставом города Смоленска
Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Переименовать муниципальное бюджетное образовательное  учреждение среднюю общеобразовательную школу № 5 города Смоленска в муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя  школа № 5» города Смоленска.

2. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в Устав муниципального бюджетного образовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 5 города Смоленска, утвержденный постановлением Администрации города Смоленска от 02.09.2011 № 1722-адм «Об изменении наименования муниципального образовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 5 эстетического профиля и утверждении Устава муниципального бюджетного образовательного учреждения средней общеобразовательной школы  № 5 города Смоленска».
3. Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Средняя школа № 5» города Смоленска (Т.А. Оловянникова) осуществить действия, связанные с государственной регистрацией вносимых в Устав изменений.

4.  Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска (С.В. Пивоваров) разместить настоящее постановление на сайте Администрации города Смоленска.

И.о. главы Администрации

города Смоленска                                                                                  А.А. Борисов